
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI NATURA LIBERO PROFESSIONALE DA CONFERIRE A  
N. 2 AUTISTI-  N. 1 IGIENISTA DENTALE - N. 1 FARMACISTA- N. 2 MEDIATORI LINGUISTICO CULTURALE - N. 1  
ODONTOIATRA - N. 8 MEDICI SPECIALISTI. Ammissione/esclusione candidati e approvazione della graduatoria.

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA U.O.S. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE –  
RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS

 sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’U.O.C. Area Gestione del Personale., Dott.ssa Caterina Diodicibus, sulla base dell’istruttoria  
curata dall’Avv. Luigi Spina, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso.:

 Premesso che:
 con deliberazione D.G. n. 469 del 20/02/2025 è stato disposto di “indire avviso pubblico per il conferimento di incarichi di na-

tura libero professionale da conferire a n. 2 Mediatori Culturali – n. 1 Igienista Dentale – n. 2 Autisti, nell’ambito del Pro -
gramma Nazionale “Equità nella salute” 2021-2027 Contrastare la Povertà sanitaria (PNES)”, pubblicato integralmente sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 17 del 27/02/2025 con scadenza del termine di presentazione delle domande fissato 
per il giorno 10 marzo 2025 (decimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R. Puglia); 

 con deliberazione D.G. n. 471 del 20/02/2025 è stato disposto di “indire avviso pubblico per il conferimento di incarichi di na-
tura libero professionale da conferire a n. 1 Farmacista specialista, nell’ambito del Programma Nazionale “Equità nella sa -
lute” 2021-2027 Contrastare la Povertà sanitaria (PNES)”, pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Pu-
glia n. 17 del 27/02/2025 con scadenza del termine di presentazione delle domande fissato per il giorno 14 marzo 2025 (quin-
dicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R. Puglia);

 con deliberazione D.G. n. 532 del 27/02/2025 è stato disposto di “indire avviso pubblico per il conferimento di incarichi di na-
tura libero professionale da conferire a n. 8 medici specialisti e n. 1 Odontoiatra, nell’ambito del Programma Nazionale  
“Equità nella salute” 2021-2027 Contrastare la Povertà sanitaria (PNES)”,  pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia n. 19 del 06/03/2025 con scadenza del termine di presentazione delle domande fissato per il giorno 21 
marzo 2025  (quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R. Puglia);

 con deliberazione n. 0001050 del 17.04.2025 è stata nominata la Commissione esaminatrice proposta alla valutazione delle 
istanze pervenute, così composta:

Dott.ssa Adriana CARROZZO Dirigente Amministrativo PRESIDENTE

Dott.ssa  Maria LONGO Collaboratore Amministrativo COMPONENTE EFFETTIVO 

Dott.ssa. Marianna PIERRO Collaboratore Amministrativo COMPONENTE EFFETTIVO

Sig.a Lucia MELLI Assistente Amministrativo SEGRETARIO VERBALIZZANTE EFFETTIVO

Preso atto che entro i diversi termini di scadenza fissati dai bandi (rispettivamente per il 10 marzo 2025- 14 marzo 2025-21 marzo 
2025), hanno presentato domanda di partecipazione n. 68 candidati;

Verificato i requisiti di partecipazione di tutti i candidati e valutati i titoli dei candidati in possesso degli stessi, sulla base dei criteri  
approvati con deliberazione D.G.  n. 1897 del  17/09/2024 e delle  disposizioni  dettate dal  D.P.R.  10 dicembre 1997 n.  483,  la  
Commissione ha espresso le seguenti determinazioni, in ordine all’esclusione dei candidati di seguito indicati, per le motivazioni di 
seguito indicate:

 I Dott.ri farmacisti: C.A.S. – D’O.M.S. – F.M. – R.E. (non ammessi alla procedura perché non in possesso di specializzazione 
come richiesto dall’art. 2 del bando)

 Sig. T.M. e Sig. P. G., non ammessi alla procedura in quanto privi della patente di categoria  ”C” come richiesto dall’art. 2 
del bando nella sez. Autista.

 Il Sig. G. D. non ammesso alla procedura in quanto non iscritto all’Albo come prescritto dall’art. 2 del bando nella sez. 
Igienista dentale 

 La Sig.ra H. N.  non  ammessa alla procedura in quanto priva della laurea  richiesta quale requisito d’accesso, nonché di 
attestato di  qualifica di “ Mediatore culturale” 

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Conseguentemente di approvare le seguenti graduatorie dei concorrenti ammessi, così divisi:

AUTISTI 
GRAD. COGNOME E NOME TOTALE generale

1 MOGAVERO ANDREA 1,7000
2 ZIZZI MANUEL  1,4000
3 DE VANNA COSIMO 1,4000
4 LOPARCO ROBERTO 1,2000
5 SEMERARO SANTINO 0,6000
6 DI MARIA ORONZO 0,6000
7 ESPOSITO STEFANO 0,5000
8 ALBANESE ANTONIO  0,5000
9 CARBONE ALFREDO 0,5000

10 ROSSETTI GIOVANNI 0,3000
11 MASI ANDREA 0,0000
12 ZANZARIELLO MARCO 0,0000

IGIENISTA DENTALE

GRAD.
COGNOME E NOME TOTALE generale

1 LECCI GIADA MARIA
1,0000

2 BELLO MICHELE ALESSANDRO
1,0000

3 SPECCHIA GABRIELLA
1,0000

4 LEGROTTAGLIE MARIA
1,0000

5 MOSAICO GIOVANNA LUCA
0,5000

6 MOROBIANCO MARIA CARMELA
0,3000

7 VIESTI CLAUDIA
0,1000

8 LEONE VIJAY
0,1000

9 BUCCOLIERO MARIA
0,1000

10 DI GIULIO ALESSIA
0,1000

MEDIATORE CULTURALE

GRAD.
COGNOME E NOME

TOTALE 
generale

1 BUSCICCHIO MARIKA 1,0000
2 SPEDICATO MATILDE 0,8000
3 MALENA FEDERICA 0,6000
4 CASCIARO ADELE 0,4000
5 DESOLDA ELENA 0,1000
6 JAAFAR YOUSSEF 0,1000
7 TEDESCO ALESSANDRA 0,1000
8 TEDESCSO ANNA 0,1000
9 VINCI GIANLUCA 0,1000

10 MAMDOUH  SAADIA 0,1000
11 DISHA VALBONA 0,0000

ODONTOIATRI

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

GRAD
.

COGNOME NOME
TOTALE

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

1 PUTIGANO   MARIA C. 20
2 CAMILLERI ROSARIO 19,9167
3 CALASSO SABRINA 10,5833
4 CAVINO VINCENZO 10,4167
5 ALLIGRI FEDERICA 9,675
6 CAVINO ERIKA 8,1833
7 DIGIOIA CARLO 5,7917
8 CASSETTA DANILO 4,8833
9 PALUMBO IRENE 4,25

10 BALDARI PASQUALE A. 3,375
11 DE FILIPPIS ILARIA 3,2083
12 DIFINO CARMELA 3,125
13 SCIMIERI PIERLUIGI 3,0417
14 GUERRIERI FEDERICA 3,0083
15 BAFUNNO ENRICA 2,0833
16 FELLA ANGELAMARIA 1,9833
17 ROSSETTI RICCARDO 1,6667
18 CONDO’ FRANCESCO A. 1,6083

19
LONGO

ANTONELLA 
ROSA

1

20 CALIOLO ANTONIO 1
21 FORTE MARIA 0,725
22 PERRONE FERERICA 0,7
23 RIZZO ANTONIO 0,6167
24 PICCINNO EUGENIO 0,3

MEDICI SPECIALISTI
GRA

D
COGNO

ME
NOME

CURRICULU
M TOTALE

DISCIPLINA

1
SPIRITO

GIUSEPPE 
PANTALEO 39,7500

39,750
0

GINECOLOGIA

2 CARRINO NICCOLA 37,416 37,416 DERMATOLOGIA

3
BRIGIDA MATTIA

1,2500 1,2500
GASTROENTEROLO

GIA

Richiamata la deliberazione del 14.06.2007 del Garante per la protezione dei dati personali ad oggetto: “Linee guida in materia di  
trattamento dei dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto di lavoro in ambito pubblico”;

Richiamato il  provvedimento  n.  1406  del  20.5.2009  “approvazione  delle  linee  guida  per  la  predisposizione,  adozione  e  
pubblicazione delle deliberazioni di Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti delegati”;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di cui ognuno dei 
        sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza:
- attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa comunitaria, nazionale e  

regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze d’ufficio;
- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare  
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi  
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.
“Assunzioni, concorsi e gestione delle 
dotazioni organiche”  

(Avv. Luigi SPINA)

Il Direttore Area Gestione      Personale
(Dott.ssa Caterina DIODICIBUS)

4



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

IL  DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Ammi -
nistrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli.

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del Personale, Dott.ssa Caterina  
Diodicibus;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di competenza;

D E L I B E R A

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di:

1. prendere atto delle risultanze dei lavori dalla Commissione nominata con delibera n. 0001050 del 17.04.2025 e per l’effetto:
a. approvare  le  graduatorie  in  narrativa  menzionate  riferite  ad:  Autisti,  Igienisti  dentali,  Mediatori  culturali,  

Odontoiatri, Medici specialisti; 
b. non ammettere i candidati di seguito indicati, per le motivazioni di seguito indicate:

 I Dott.ri farmacisti: C.A.S. – D’O.M.S. – F.M. – R.E. (non sono in possesso di specializzazione come richiesto 
dall’art. 2 del bando)

 Sig. T.M. e Sig. P. G., non sono in possesso della patente di categoria ”C” come richiesto dall’art. 2 del  
bando nella sez. Autista.

 Il Sig. G. D. non iscritto all’Albo come prescritto dall’art. 2 del bando nella sez. Igienista dentale 

 La Sig.ra H. N.  non in possesso della laurea richiesta quale requisito d’accesso, nonché dell’attestato di  
qualifica di “Mediatore culturale” 

2. notificare il presente provvedimento a tutti i candidati non ammessi;

3. notificare il presente provvedimento al Responsabile dell’attuazione dei Progetti PNES, per gli adempimenti consequenziali fi-
nalizzati all’espletamento delle attività progettuali;

4. delegare il Responsabile dell’attuazione dei Progetti PNES per l’individuazione dei codici chiave contabile correlati alla spese di 
riferimento;

5. dare mandato all’Area Gestione del Personale di predisporre i contratti da stipulare da parte del D.G. con i candidati vincitori  
della presente procedura;

6. dare mandato al Referente Amministrativo dei Progetti di trasmettere il presente atto deliberativo all'INPM, quale organismo  
intermedio PNES, al Dirigente Responsabile UOSD Struttura Informazione e Comunicazione Istituzionale, al Direttore Area Ge -
stione del Patrimonio, al Direttore Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie, al Direttore Area Gestione Farmaceutica, al  
Direttore Area Socio-Sanitaria, al Direttore Dipartimento Salute Mentale, al Direttore UOC Servizio per le Dipendenze Patologi -
che, al Direttore UOC Controllo di Gestione, ai Direttori dei Distretti SS.SS. e, per il loro tramite, ai Dirigenti Responsabili delle  
UOS distrettuali, al Dirigente Responsabile UOSD ADI, al Dirigente Responsabile UOSD Coordinamento Consultori, al Dirigente  
Responsabile UOSD Malattie Rare, al Dirigente Responsabile UOSD NIAT e al Dirigente Responsabile UOSD Coordinamento 
Professioni Sanitarie. 

7. conferire immediata esecutività stante l’urgenza di provvedere in merito.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)

5



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse,  
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive  
modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

6


	sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’U.O.C. Area Gestione del Personale., Dott.ssa Caterina Diodicibus, sulla base dell’istruttoria curata dall’Avv. Luigi Spina, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso.:

		2025-07-09T11:05:21+0200
	Luigi Spina
	Firma


		2025-07-09T14:03:19+0200
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2025-07-09T14:38:50+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-07-14T13:53:18+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-07-14T13:58:38+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-07-14T13:59:06+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001822 del 14/07/2025 - Proposta n. 0001939 del 09/07/2025




